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Znane są urządzenia do otwierania pu¬
dełek wykonane z blaszanego paska, posia¬
dające zewnętrzne poziome ramię uchwy¬
towe i wewnętrzne ramię naciskające, przy-
czem urządzenia takie nie są do pudełka
lub też do brzegu pokrywki przymocowane.
Stosowano też i takie urządzenia do otwie¬
rania pudełek, które zapomocą nitu są
przytwierdzone ruchomo do jakiegokolwiek
miejsca puszki. Nitowanie utrudnia nasa¬
dzanie przyrządu otwierającego, oraz ma¬
szynowe napełnianie zawartością pudełka
w razie przymocowania narzędzia na brze¬
gu puszki.

Według wynalazku niniejszego unika
się przynitowania przyrządu do pudełka,
jednakże przyrząd ten zostaje przytwier¬
dzony do jednej z części otwieranego pu¬

dełka. W tym celu przyrząd posiada do¬
datkową zewnętrzną część zaciskową w po¬
staci skrzydełka, umieszczonego prostopa¬
dle do części uchwytowej, z którego wytła¬
cza się ramię doszczelniające, zagięte rów¬
nolegle do niego. W ten sposób otrzymuje
się parę sprężynowych szczęk, przytrzy¬
mujących brzeg pokrywki. W innych posta¬
ciach wykonania część zaciskowa posiada
podłużne zagłębienia łukowe, a brzeg po¬
krywki — występy, wchodzące w owe za¬
głębienia, przez co przyrząd do otwierania
pudełek można obracać w obie strony. Ra¬
mię doszczelniające, obejmujące brzeg po¬
krywki od tyłu, powoduje uwypuklenie po¬
krywki, dzięki czemu powstaje szpara po¬
wietrzna, która choćby nawet nieznaczna,
powoduje wysychanie zawartości pudełka.



Celem uniknięcia powyższego, brzeg po¬
krywki posiada wgłębienie dobrane do wy-

* nK&rpw raimpiia doszczelniającego, które
je wy$lłnia/Pf*ży t\Jbrzeniu występów na
brz*egu pokrywki jednocześnie formuje się
wgłębienie.

Na rysunkach przedstawiono kilka przy¬
kładów wykonania wynalazku.

Fig, 1 i 2 przedstawiają zamkniętą pu¬
szkę w widoku zprzodu i zgóry, fig. 3 przed¬
stawia widok zprzodu, fig. 4— przekrój po¬
dłużny przez środek, fig. 5 — widok zdo-
łu jednej z postaci wykonania urządzenia,
fig. 6a i 6b przedstawiają inne rodzaje wy¬
konania urządzenia w widoku i przekroju
podłużnym, fig. 7a i 7b i 8a, 8b przedsta¬
wiają widok i przekrój podłużny innych ro¬
dzajów wykonania.

Urządzenie do otwierania pudełek, wy¬
konane z blaszanego paska, posiada pozio¬
mą część uchwytową a, tarczowe pionowe
skrzydełko e oraz ramię doszczelniające 6,
wykrojone ze skrzydełka i wygięte do nie¬
go równolegle, tworząc szparę grubości
brzegu pudełka d\ Z ramienia doszczelnia¬
jącego b są wygięte występy b\ któremi
może ono chwytać brzeg pudełka /'. Przy¬
rząd nasadza się w ten sposób, że tarczę e
zakłada się z zewnątrz na brzeg d\ przy-
czem ramię doszczelniające dotyka tego
brzegu od środka. Na brzegu d' są wyciśnię¬
te występy g, zaś w skrzydełku e—łukowe
wykroje i /(fig. 1 do 4) lub wyciśnięte za¬
głębienia i' (fig. 6a i 6b), w które wchodzą
występy g. Brzeg pokrywki posiada w miej¬
scu, trzymanem przez ramię doszczelniają¬
ce, wygięcie k w kształcie kieszeni, wypeł¬
nione ramieniem 6 i wykonane jednocześnie
z występami. Ramię doszczelniające two¬
rzy wraz ze skrzydełkiem e zacisk, przy¬
trzymujący przyrząd na brzegu wieczka.
Występy g i wykroje i lub zagłębienia i
służą do prowadzenia przyrządu przy obro¬
cie w jednym lub w drugim kierunku (kie¬
runek strzałki na fig. 3), przyczem przy¬

rząd wspiera się jednym z występów b* na
brzegu /' pudełka i podnosi pokrywkę,

W postaciach wykonania według fig. 7a
i 7b, 8a i 8b skrzydełko e1, e2 jest w kształ¬
cie ramy, posiada przeto większy otwór
i2, w którym pomieszcza się zagięcie na
brzegu pokrywki. Brzeg ten posiada, jak to
widać na fig. 7a i 7b, wąski pasek g', odgię¬
ty pod kątem na brzegu d' już przy wyro¬
bie pokrywki, na który to pasek nakłada
się skrzydełko. Ramię doszczelniające 62,
wykrojone ze skrzydełka, zagięte jest pod
kątem tak, że ramię 63 zastępuje występy
uprzednio wspomnianych postaci wykona¬
nia.

Takie ukształtowanie występu g' na
brzegu pokrywki wymaga jednakże u-
względnienia przy wytwarzaniu samego pu¬
dełka, a więc zmiany matrycy. W przypad¬
kach gdy jest to niepożądane lub niedo¬
godne, zaleca się postać wykonania według
fig. 8a i 8b. Brzeg pokrywki d* jest tu wy¬
cięty w miejscach m, m, znajdujących się
w wolnej przestrzeni i2 otworu skrzydełka
e2; występy gz są wygięte nazewnątrz; za¬
kłada się na nie skrzydełko e2. Przy obro¬
cie przyrządu zagięte występy g3 służą do
przytrzymywania go.

Należy zaznaczyć, że we wszystkich
tych postaciach wykonania otwieracz może
być bezpośrednio przed zamknięciem na¬
pełnionego pudełka osadzony na brzegu po¬
krywki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do otwierania blaszane¬
go pudełka, posiadające zewnętrzne ramię
uchwytowe i wewnętrzne doszczelniające,
znamienne tern, że zastosowana jest ze¬
wnętrzna dodatkowa część zaciskowa (e)
na części uchwytowej (a), która utrzymuje
przyrząd otwierający również i na otwartej
puszce.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna-
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mienne tern, że ramię doszczelniające (b)
jest wykrojone ze skrzydełkowej części (ej
i zagięte równolegle do niego, dzięki czemu
tworzy wraz ze skrzydełkiem parę szczęk
zaciskających brzeg pudełka.

3. Urządzenie według zastrz, 1, 2, zna¬
mienne tern, że posiada łukowe wykroje fi)
lub zagłębienia (i) na skrzydełku (e) i wy¬
stępy (g) utworzone na brzegu pokrywki
lub pudełka, wchodzące w owe wykroje lub
zagłębienia i służące do prowadzenia o-
twieracza przy obrocie w obie strony,

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że zaopatrzone jest w wy¬

gięcie (k) na części pudełka obejmowanej
przez ramię doszczelniające (b).

5. Urządzenie według zastrz. 1, 2, zna¬
mienne tern, że część skrzydełkowa (e) zao¬
patrzona jest w wykroje (i, i2) lub zagłębie¬
nia (i1), a brzeg (d1) pokrywki posiada wy¬
stępy (i, g1, Ś2), mieszczące się w tych wy¬
krojach względnie w zagłębieniach, które
to występy przytrzymują część skrzydełko¬
wą przy jej obrocie.
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